АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________

№_________________________

Об изъятии земельного участка под многоквартирным жилым домом

по адресу: Московская область, Раменский муниципальный округ,

д. Кузнецово, ул. Центральная, д. 2, и расположенных в указанном

многоквартирном жилом доме жилых помещений для муниципальных нужд

В соответствии со статьей 279 Гражданского кодекса Российской

Федерации, статьями 49, 56.3, 56.6 Земельного кодекса  Российской

Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Московской области  от 18.04.2019 № 58/2019-ОЗ «Об организации местного

самоуправления на  территории Раменского муниципального района»,

постановлением администрации Раменского городского округа от 18.12.2024

№ 5448  «О признании многоквартирного дома по адресу: Московская

область, Раменский городской округ, д. Кузнецово, ул. Центральная, д. 2

аварийным и подлежащим сносу»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В связи с признанием многоквартирного жилого дома по адресу:

Московская область, Раменский муниципальный округ, д. Кузнецово,

ул. Центральная, д. 2, аварийным и подлежащим сносу, изъять для

муниципальных нужд земельный участок, расположенный под указанным

многоквартирным жилым домом, а также следующие жилые помещения,

расположенные в нем:

1) жилое помещение № 1, общей площадью 41,8 кв.м, кадастровый

номер: 50:23:0030337:706;

2) жилое помещение № 2, общей площадью 53,5 кв.м, кадастровый

номер: 50:23:0030337:891;

3) жилое помещение № 3, общей площадью 30,3 кв.м, кадастровый

номер: 50:23:0030337:711;

Документ создан в электронной форме. № 4111 от 15.09.2025. Исполнитель: Шорохова В.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 03.09.2025 16:22

Страница 1/2, документ b4fdf07ec199d08888752a4271c858af
подписан 15.09.2025, опубликован 16.09.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

4) жилое помещение № 4, общей площадью 59,1 кв.м; кадастровый

номер: 50:23:0030337:709;

5) жилое помещение № 5, общей площадью 39,7 кв.м; кадастровый

номер: 50:23:0030337:841;

6) жилое помещение № 9, общей площадью 58,9 кв.м; кадастровый

номер: 50:23:0030337:710;

7) жилое помещение № 12, общей площадью 40,7 кв.м; кадастровый

номер: 50:23:0030337:712;

8) жилое помещение № 13, общей площадью 60 кв.м; кадастровый

номер: 50:23:0030337:713;

9) жилое помещение № 15, общей площадью 41,1 кв.м; кадастровый

номер: 50:23:0030337:708.

2. Отделу жилищной политики администрации Раменского

муниципального округа направить собственникам жилых помещений

многоквартирного жилого дома копию настоящего постановления и проект

соглашения об изъятии жилого помещения (квартиры) в аварийном жилом

доме.

3. Муниципальному автономному учреждению «Раменский

медиацентр» Раменского муниципального округа (Скороспелова М.А.)

опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РАММЕДИА»

с доменным именем сайта в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет https://ramnews.ru.

4.  Управлению муниципальных услуг, связи и развития

информационно-коммуникационных технологий администрации Раменского

муниципального  округа (Белкина С.В.) разместить настоящее постановление

на официальном информационном портале www.ramenskoye.ru.

5.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя  главы  Раменского  муниципального округа Варламову Ю.А.

Глава Раменского муниципального  округа                                   Э.В. Малышев

Зуева С.В.

(496)463-37-77

Документ создан в электронной форме. № 4111 от 15.09.2025. Исполнитель: Шорохова В.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 03.09.2025 16:22

Страница 2/2, документ b4fdf07ec199d08888752a4271c858af
подписан 15.09.2025, опубликован 16.09.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru